
MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres
Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Tercer
Trimestre

GASTOS 313.211.054 313.211.054 355.303.475

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA 130.405.730 130.405.730 87.435.552

01 Amortización Deuda Interna 11.290.207 11.290.207 3.107.850

003 Educación Superior 1.063.491 1.063.491

025 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 9.435.765 9.435.765 2.351.256

029 Secretaría y Administración General de Economía 212.563 212.563 212.563

030 Dirección de Compras y Contratación Pública 15.724 15.724

031 Superintendencia de Valores y Seguros 69.811 69.811 69.811

033 Comisión Nacional de Energía 259.139 259.139 259.139

034 Superintendencia de Electricidad y Combustibles 148.943 148.943 148.943

035 Secretaría General de Gobierno 49.930 49.930 37.447

036 Consejo Nacional de Televisión 34.841 34.841 28.691

02 Amortización Deuda Externa 59.544.335 59.544.335 39.858.595

002 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 27.211.077 27.211.077 14.660.941

011 Programa de Coordinación Proyectos de Gestión, M. de
Hacienda

1.301.155 1.301.155 615.508

012 Subsecretaría de Educación 15.786.754 15.786.754 13.639.433

016 Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica 3.604.157 3.604.157 3.245.847

020 Dirección de Obras Hidráulicas 90.978 90.978 100.330

023 Dirección de Planeamiento 106.322 106.322 84.601

045 Programa de Desarrollo Indígena Mideplan-BID 921.430 921.430 831.903

046 Comisión Nacional del Medio Ambiente 31.297 31.297 27.547

047 Secretaría General de Gobierno 195.771 195.771 176.710

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 494.024 494.024 197.692

049 Inversión Sectorial de Salud 1.488.935 1.488.935 666.683

050 Dirección Nacional de Servicio Civil 105.022 105.022 85.961

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 303.397 303.397 151.873

053 Programa de Seguridad y Participación Ciudadana 386.303 386.303 136.055

060 Transantiago 134.428 134.428

062 Proyecto de Fortalecimiento Institucional, Poder Judicial 283.347 283.347 153.483

063 Biblioteca del Congreso 136.529 136.529 121.897

065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales 90.351 90.351 139.449

071 Contraloría General de la República 613.112 613.112 481.412

073 Secretaría y Administración General del Ministerio de Economía 3.222.920 3.222.920 2.908.781

074 Dirección de Presupuestos 37.593 37.593

078 Coordinación Programas de Protección Social MIDEPLAN 2.999.433 2.999.433 1.432.489

03 Intereses Deuda Interna 29.727.688 29.727.688 22.386.074



003 Educación Superior 1.595.235 1.595.235

025 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 27.556.046 27.556.046 21.833.756

029 Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño 362.892 362.892 362.892

030 Dirección de Compras y Contratación Pública 15.724 15.724

031 Superintendencia de Valores y Seguros 69.811 69.811 69.811

033 Comisión Nacional de Energía 74.856 74.856 74.856

034 Superintendencia de Electricidad y Combustibles 32.140 32.140 32.140

036 Consejo Nacional de Televisión 20.984 20.984 12.619

04 Intereses Deuda Externa 29.810.773 29.810.773 22.080.008

002 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 10.251.498 10.251.498 7.192.864

011 Programa de Coordinación Proyectos de Gestión, M. de
Hacienda

210.247 210.247 42.872

012 Subsecretaría de Educación 1.118.948 1.118.948 315.587

016 Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica 221.449 221.449 85.841

019 Administración y Ejecución de Obras Públicas 36.771 36.771

020 Dirección de Obras Hidráulicas 4.549 4.549 492

023 Dirección de Planeamiento 1.172 1.172 4.203

041 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 12.693.045 12.693.045 10.911.740

045 Programa de Desarrollo Indígena Mideplan-BID 1.510.698 1.510.698 1.203.717

046 Comisión Nacional del Medio Ambiente 499 499 152

047 Secretaría General de Gobierno 156.838 156.838 122.179

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 139.469 139.469 35.227

049 Inversión Sectorial de Salud 408.998 408.998 186.587

050 Dirección Nacional de Servicio Civil 31.595 31.595 16.920

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 92.880 92.880 18.110

053 Programa de Seguridad y Participación Ciudadana 108.660 108.660 24.785

060 Transantiago 23.452 23.452 3.914

062 Proyecto de Fortalecimiento Institucional CAPJ 23.115 23.115 11.631

063 Biblioteca del Congreso 41.314 41.314 24.629

065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales 41.338 41.338 27.875

066 Recuperación y Desarrollo Urbano de Valparaiso 168.063 168.063 41.493

069 Modernización Administración Financiera del Estado - Proyecto
SIGFE

144.392 144.392

071 Contraloría General de la República 346.121 346.121 249.228

072 Programa de Reforzamiento Institucional, M. del Trabajo y
Previsión Social

102.760 102.760 112.985

073 Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño 1.787.337 1.787.337 1.393.207

074 Dirección de Presupuestos 7.500 7.500 33.203

076 Fortalecimiento de la Investigación y Desarrollo 21.094 21.094

077 Secretaría y Administración General de Transportes 14.003 14.003

078 Coordinación Programas de Protección Social MIDEPLAN 102.968 102.968 20.567

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 32.727 32.727 3.025

032 Corporación Nacional Forestal 14.003 14.003

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 1.120 1.120 916



063 Biblioteca del Congreso 151 151 62

065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales 1.960 1.960 1.228

071 Contraloría General de la República 1.225 1.225 819

075 Servicio Nacional de Turismo 14.268 14.268

34 SERVICIO DE LA DEUDA 182.805.324 182.805.324 267.867.923

01 Amortización Deuda Interna 18.664.381 18.664.381 89.212.242

02 Amortización Deuda Externa 10 10

03 Intereses Deuda Interna 164.140.903 164.140.903 178.574.601

04 Intereses Deuda Externa 10 10

05 Otros Gastos Financieros Deuda Interna 10 10 78.670

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 10 10 2.410

RESULTADO


